
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
РЕШЕНИЕ   

 
     от 06 декабря 2022 года                                                                                                       № 47 

 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с 
внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 
2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 
октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43: 
   - статью 1 изложить в следующей редакции: 

  «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год: 

- по доходам в сумме – 97183,7 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме – 108629,9 тыс. руб.; 
- дефицит бюджета – 11446,2 тыс. руб.».  

  - статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 
очередном финансовом году, в сумме 95484,4 тыс. руб., в том числе: 

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности – 78222,1 тыс. руб. 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1932,0 тыс. руб.; 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 21 от 07 декабря 2022 года  
 

6+ 



2 
 
 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях – 8,1 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий – 10168,4 тыс. руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 3094,0 тыс. руб.; 
-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2059,8 тыс. руб.» 

2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  
2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43  
(Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  
2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33,  от 22 ноября 2022 г. № 43 
(Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  
2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33,  от 22 ноября 2022 г. № 43 
(Приложение № 3 к настоящему Решению). 

5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  
2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-



3 
 
 

Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г. № 43 
(Приложение № 4 к настоящему Решению). 

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                В.Н. Беленков  
 
 

   Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от   06 декабря 2022 г. № 47  

 
 

Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования поселок Стрельна  
на 2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2022 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1699,3 
182    1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1699,3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95484,4 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

95484,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 78222,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 78222,1 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

78222,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

17262,3 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

12108,5 



4 
 
 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

12108,5 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1932,0 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

8,1 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий 

10168,4 
 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю 

5153,8 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

5153,8 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

3094,0 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2059,8 

 Итого: 97183,7 



5 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от 06 декабря 2022 г. № 47  
 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2022 год 
 

 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раздела, 
подраз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма 
на 
2022 
год 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    -0,3 

 Национальная экономика 985 0400   -73,0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   -73,0 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  -73,0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111  -73,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -59,3 

2.7. Благоустройство 985 0503   -59,3 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  -59,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 -59,0 

2.7.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  -0,3 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 -0,3 

 Образование 985 0700   132,0 

2.10. Молодежная политика 985 0707   132,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, подростков 
и молодежи 

985 0707 09300 00464  132,0 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 132,0 

 Итого:     -0,3 



6 
 
 

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от   06 декабря 2022 г. № 47  

 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 
 
 
  Код   Сумма 

на 
Номер Наименование раз- Код Код 2022 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    
2. Национальная экономика 0400   -73,0 
2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   -73,0 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  -73,0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 -73,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -59,3 

3.1. Благоустройство 0503   -59,3 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  -59,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 -59,0 

3.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  -0,3 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 -0,3 

5. Образование 0700   132,0 

5.2. Молодежная политика 0707   132,0 

5.2.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению досуговых 
мероприятий для детей, подростков и молодежи 

0707 09300 00464  132,0 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00464 200 132,0 

 Итого:    -0,3 

  
 



7 
 
 

 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2022 год "  
от   06 декабря 2022 г. № 47  

 
 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2022 
год, тыс.руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

11446,2 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

11446,2 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

97183,7 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

108629,9 

 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 06 декабря 2022 года                                                                                                          № 49 
 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
 
 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 



8 
 
 

                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 

Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
поселок Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Статью 2 Главы 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 2.       Участники бюджетного процесса в муниципальном образовании 
Участниками бюджетного процесса в Муниципальном образовании являются: 
- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – Муниципальный Совет); 
- Глава Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета (далее – Глава Муниципального образования); 
- Местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – Местная 
администрация); 

-  Орган внутреннего муниципального финансового контроля; 
-  Финансовый орган Муниципального образования; 
-  Контрольно-счетный орган; 
-  главные распорядители средств местного бюджета Муниципального образования; 
-  главные администраторы доходов местного бюджета Муниципального образования; 
- главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета 

Муниципального образования; 
-  получатели бюджетных средств.». 
 
1.2. Абзац второй статьи 30 Главы 4 изложить в следующей редакции: 

«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные 
трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они 
были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
  
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                         В.Н. Беленков 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


9 
 
 

 
 
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

  
РЕШЕНИЕ  

 
от 06 декабря 2022 года                                                                                                     № 50 

  
 

О внесении изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 17.08.2022 № 29 
 «Об утверждении «Положения о порядке реализации инициативных проектов по 

 решению вопросов местного значения на территории внутригородского 
 муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Стрельна» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке реализации инициативных проектов по решению 

вопросов местного значения на территории внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденное решением 
МС МО пос. Стрельна от 17.08.2022 № 29 «Об утверждении «Положения о порядке реализаци
и инициативных проектов по решению вопросов местного значения на территории 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга поселок Стрельна» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения: 
Подпункт 8 пункта  

1.4 Положения после слов «инициативного проекта» дополнить 
 словами «(при наличии)». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета  
Беленкова В.Н. 

    3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнар
одования). 

 
  
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                           В.Н. Беленков 

 
 
 



10 
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
  

РЕШЕНИЕ 
  от 06 декабря 2022 года                                                                                                        № 51 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского   муниципального 
 образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

  
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

                                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок  
Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми 
решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна  
от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22,  
от 28.09.2021 № 55,  от 17.08.2022 № 32 (далее –Устав)  согласно приложению № 1. 

2. Предложить депутатам МС МО пос. Стрельна, Главе МА МО пос. Стрельна, 
общественным организациям, трудовым коллективам и гражданам МО пос. Стрельна 
12.01.2023  дать в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав  
изменения и дополнения по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-
Петербургское шоссе, д.69, литер А, МС МО пос. Стрельна, или по факсу 421-39-88, справки по 
телефону 421-43-03, E-mail: msovet@mo-strelna.ru (понедельник – четверг с 09.00 до 18.00, 
пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00).  

3.  Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя 
Муниципального Совета Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и 
замечаний на вносимые изменения и дополнения в Устав, обобщить поступившие поправки и 
внести их на рассмотрение рабочей группы и Муниципального Совета. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
 Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 
Совета  Беленкова В.Н. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 

 
 
 
 
 
 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DE770D5B-C58F-4D07-B5FF-C6AFD5A7A77D
mailto:msovet@mo-strelna.ru


11 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга 
 поселок Стрельна 
от 06 декабря 2022 года № 51 
 

Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 
 образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского   муниципального образования г
орода федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Мун
иципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, с и
зменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального Совета Муниципальн
ого образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета М
униципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, решением Муниципально
го Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 29.09.2020 № 51, решением М
униципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 30.03.2021 № 22, 
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 28.0
9.2021 № 55, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стр

ельна от 17.08.2022 № 32 (далее – Устав): 
1. Дополнить абзац седьмой подпункта 47 пункта 1 статьи 5 Устава после слов 

«ограждений газонных,» словами «парковочных столбиков,». 
 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН 
по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 

 образования поселок Стрельна 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
Граждане вносят в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Стрельна 
предложения по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – проект 
решения) в письменной форме (по факсу, лично, по адресу электронной почты)  
до 12 января   2023 года. 
Предложения по проекту решения принимаются: 
- по адресу местонахождения Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А 
(понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-00); 
- по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 
- по адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru 
Предложения, внесенные в проект решения, не должны противоречить Конституции 
Российской Федерации, требованиям федерального законодательства, законодательства 
Санкт-Петербурга. 
Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим 
требованиям: 
- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; 
- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта 
решения. 
Порядок рассмотрения предложений граждан 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DE770D5B-C58F-4D07-B5FF-C6AFD5A7A77D
consultantplus://offline/ref=3EF233050F3FA0BCE913187421F365ADF9880D53531CA1B8E7A71BA1E11D0425EF66AD49977A7741377225A115C893A5844E60FF0F1B2597iDn8I
mailto:msovet@mo-strelna.ru


12 
 
 

          Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой 
муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна, (далее - Глава МО), назначается 
лицо, ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – ответственный за 
учет). 
          Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на рабочую 
группу по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее – рабочая группа). 
          Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по проекту 
решения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу. 
          Предложения по проекту решения, представленные с нарушением установленного 
порядка и сроков рассмотрению, не подлежат. 
          В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту 
решения рабочая группа готовит письменное заключение о принятии или отклонении 
предложений граждан по проекту решения. 
          Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 
обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна. 
          Граждане, внесшие предложения по проекту решения, вправе присутствовать на 
заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для 
чего они не позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени 
проведения соответствующего заседания. 

Информация о принятии или отклонении предложения граждан заносится в протокол    
заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна. 
 

 
 
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от 06 декабря 2022 года                                        № 52 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 «О принятии Положения «О 

системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна» 

 



13 
 
 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей  муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц  местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом 
Санкт-Петербурга от 26.10.2022 № 587-95 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-
Петербурга»,  
 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 11.05.2010 № 36 «О принятии Положения «О системе оплаты труда в 
Муниципальном Совете и Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 Решения слова «Муниципального образования 
поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2. Внести в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 
«О принятии Положения «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения: 

2.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1, пункте 2, пункте 10, пункте 13, пункте 14, 
пункте 15, пункте 16, пункте 22, пункте 28, пункте 29, пункте 30, пункте 32, пункте 34, пункте 
35, пункте 36, пункте 37, пункте 39 Положения слова «Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2.2. В пункте 5 раздела «Общие положения», подпункте 30.1 пункта 30 раздела 
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» Положения слова «о 
расчетной единице» исключить. 

2.3. В абзаце шестом пункта 1 раздела «Понятия и термины, используемые в настоящем 
Положении» Положения, слова «в текущем финансовом году» дополнить словами «и 
плановом периоде». 

2.4. Пункт 16 раздела «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет», 
пункте 28 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин», пункте 31 
«Премии по результатам труда», пункте 37 раздела «Материальная помощь» Положения слова 
«на соответствующий год» дополнить словами «и плановый период». 

2.5. Пункт 10 раздела «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
труда (службы)» Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания: 

«При формировании и утверждении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
соответствующий год и плановый период в фонде оплаты труда устанавливаются следующий 
предельный норматив на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 
условия труда (службы) выборным должностным лицам и муниципальным служащим органов 
местного самоуправления внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселка Стрельна (в расчете на одного работника в 



14 
 
 

год) сверх суммы средств, направляемых для выплаты им должностных окладов: - в размере 
пяти должностных окладов.». 

2.6. Пункты 13, 14 Положения исключить. 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна, начиная с бюджета Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального 
Совета Беленкова Валерия Николаевича.   

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
 

 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков 
 
 
 

 
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

_____________________________________________________________________________  
 

РЕШЕНИЕ 
от 06 декабря 2022 года                                                        № 53 

 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о 
порядке реализации вопроса местного значения по организации благоустройства 
территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в соответствии с законодательством 
 в сфере благоустройства» 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ 
 

1. Внести в Положение о порядке  реализации вопроса местного 
значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 



15 
 
 

Стрельна в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, утвержденное  
решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 
29.09.2020 № 45 «Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного 
значения по организации благоустройства территории внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства» (далее – Положение) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1.  Дополнить абзац седьмой пункта 3.1 статьи 3 Положения после слов «ограждений 
газонных,» словами «парковочных столбиков,». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                        В.Н. Беленков  

 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

_____________________________________________________________________________  
 

РЕШЕНИЕ 
от 06 декабря 2022 года                                                        № 57 
 

О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Положением о бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
Статья № 1. 

 
1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 
- на 2023 год – в сумме 97754,0 тыс. руб. 
- на 2024 год – в сумме 102490,6 тыс. руб. 
- на 2025 год – в сумме 107143,0 тыс. руб. 
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

consultantplus://offline/ref=3EF233050F3FA0BCE913187421F365ADF9880D53531CA1B8E7A71BA1E11D0425EF66AD49977A7741377225A115C893A5844E60FF0F1B2597iDn8I


16 
 
 

- на 2023 год – в сумме 98237,3 тыс. руб. 
- на 2024 год – в сумме 104056,6 тыс.. руб. 
- на 2025 год – в сумме 109162,1 тыс. руб., 
В том числе условно утверждаемые расходы бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна: 

- на 2024 год – в сумме 2400,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 5100,0 тыс.руб. 
1.3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 
-  на 2023 год – в сумме 483,3 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 1566,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 2019,1 тыс.руб. 
 

Статья № 2. 
 
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 1. 

Статья № 3. 
 

 Утвердить   Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 2. 

 
Статья № 4. 

 
Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно Приложению 3. 

Статья № 5. 
 

  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств 

- на 2023 год – в сумме 5766,7 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 6104,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 6429,6 тыс.руб.  
 

   Статья № 6. 
 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 
предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 
очередном финансовом году,  

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год – 87448,1 
тыс.руб.; 2024 – 91573,0 тыс.руб.; 2025 год – 95595,7 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 



17 
 
 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на 2023 год – 2214,9 
тыс.руб.; на 2024 год – 2322,4 тыс.руб.; на 2025 год – 2428,4 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях на 2023 год – 8,8 тыс.руб. ; на 2024 год – 9,2 тыс.руб. ; на 2025 год – 9,6 
тыс.руб. ; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье на 2023 год – 3552,7 
тыс.руб.; на 2024 год – 3725,7 тыс.руб.; на 2025 год – 3896,1 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю на 2023 год – 2319,6 
тыс. руб.; на 2024 год – 2432,6 тыс.руб.; на 2025 год – 2543,7 тыс.руб. 

Статья № 7. 
 

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.      
               Статья 8. 
 
 Утвердить резервный фонд местной администрации Муниципального образования пос. 
Стрельна на 2023 год в сумме 20,0 тыс.руб., на 2024 год в сумме 20,0 тыс.руб., на 2025 год в 
сумме 20,0 тыс.руб. 
 

Статья № 9. 
 

 Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  поселок 
Стрельна на 01.01.2024 г. 0 (ноль) рублей,  в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям  0 (ноль) рублей, на 01.01.2025 г. 0 (ноль) рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 (ноль) рублей, на 01.01.2026 г. 0 (ноль) 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 (ноль) рублей. 
 

Статья № 10. 
 

 Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести 
Стрельны». 

 
 

Глава Муниципального образования,        
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                            В.Н. Беленков 



18 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 06 декабря   2022 г. № 57 

 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
Тыс.руб. 

Код Наименование источника доходов 
 

2023 год Плановый период 
2024 год 2025 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

2209,9 2427,7 2669,5 

000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2209,9 2427,7 2669,5 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 2209,9 2427,7 2669,5 
182    1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2209,9 2427,7 2669,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95544,1 100062,9 104473,5 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

95544,1 100062,9 104473,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы 
Российской Федерации 

87448,1 91573,0 95595,7 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

87448,1 91573,0 95595,7 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

87448,1 91573,0 95595,7 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

8096,0 8489,9 8877,8 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 
 

2223,7 2331,6 2438,0 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2223,7 2331,6 2438,0 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

2214,9 2322,4 2428,4 



19 
 
 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

8,8 9,2 9,6 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

5872,3 6158,3 6439,8 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

5872,3 6158,3 6439,8 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

3552,7 3725,7 3896,1 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2319,6 2432,6 2543,7 

 Итого: 97754,0 102490,6 107143,0 

 
 
 



20 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 06 декабря   2022 г. № 57 
 

 Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов  
             
                          Тыс.руб. 

Номер Наименование Код 
ГРБ
С 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

1. Муниципальный совет 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 

898    2913,9 3045,4 3180,1 

 Общегосударственные 
вопросы 

898 0100   2913,9 3045,4 3180,1 

1.1. Функционирование высшего 
должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального образования 

898 0102   1701,4 1779,6 1861,6 

1.1.1. Глава Муниципального 
образования 

898 0102 00200 00011  1701,4 1779,6 1861,6 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1701,4 1779,6 1861,6 

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

898 0103   1116,5 1169,8 1222,5 

1.2.1. Компенсация депутатам 
муниципального 
совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи  
с осуществлением ими своих 
мандатов 

898 0103 00200 00021  178,2 186,8 195,4 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

898 0103 00200 00021 100 178,2 186,8 195,4 



21 
 
 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1.2.2. Аппарат представительного 
органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 00022  938,3 983,0 1027,1 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 921,6 966,3 1010,4 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

898 0103 00200 
00022 

200 16,7 16,7 16,7 

1.3. Другие общегосударственные 
вопросы 
 

898 0113    96,0 96,0 96,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
и содержание ее органов 

898 0113 09202 00441  96,0 96,0 96,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09202 00441 800 96,0 96,0 96,0 
2. Местная администрация 

внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 

985    95323,4 98611,2 100882,0 

 Общегосударственные 
вопросы 

985 0100   33840,5 35272,6 36637,0 

2.1. Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, 
местных администраций 

985 0104   18689,3 19509,0 20270,8 

2.1.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

985 0104 00200 00031  1701,4 1779,6 1861,6 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

985 0104  00200 00031 100 1701,4 1779,6 1861,6 



22 
 
 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

985 0104 00200 00032  14773,0 15407,0 15980,8 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 
00032 

100 12880,5 13504,5 14078,3 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 1891,5 1901,5 1901,5 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 
00032 

800 1,0 1,0 1,0 

2.1.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 
G0850 

 2214,9 2322,4 2428,4 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 
G0850 

100 2095,9 2195,6 2294,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 
G0850 

200 119,0 126,8 134,4 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 20,0 20,0 

2.2.1. Резервный фонд местной 
администрации 

985 0111 07000 00061  20,0 20,0 20,0 

2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

985 0113    15131,2 15743,6 16346,2 

2.3.1. Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления 

985 0113 09201 00071  100,0 100,0 100,0 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

985 
 

0113 
 

09201 00071 
 

200 100,0 100,0 100,0 

2.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 

985 0113 09200 
G0100 

 8,8 9,2 9,6 



23 
 
 

по составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 
G0100 

200 8,8 9,2 9,6 

2.3.3. Финансовое обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения 
Муниципального образования 
поселок Стрельна «Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  15022,4 15634,4 16236,6 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 12569,1 13181,1 13783,3 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 2453,3 2453,3 2453,3 

 Национальная экономика 985 0400   17920,3 18619,4 19570,5 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   1029,4 1029,4 1029,4 
2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  1029,4 1029,4 1029,4 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0401 51000 
00101 

200 1029,4 1029,4 1029,4 

2.5. Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

985 0409   16875,9 17575,0 18526,1 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, 
расположенных в пределах 
границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  16875,9 17575,0 18526,1 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 
00111 

200 16875,9 17575,0 18526,1 

2.6. Другие вопросы в области 
национальной 
экономики 

985 0412   15,0 15,0 15,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на реализацию муниципальной 
программы «Содействие 
развитию малого бизнеса» 

985 0412 09301 
00461 

 15,0 15,0 15,0 



24 
 
 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 09301 
00461 

200 15,0 15,0 15,0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   19671,3 20396,1 19915,3 

2.7. Благоустройство 985 0503   19671,3 20396,1 19915,3 
2.7.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
985 0503 61000 00137  16606,9 17331,7 16850,9 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 61000 00137 200 16606,9 17331,7 16850,9 

2.7.2. Проведение в установленном 
порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для 
маломобильных групп населения 
на территории дворов 

985 0503 60000 
00136 

 15,0 15,0 15,0 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00136 

200 15,0 15,0 15,0 

2.7.3. Озеленение территорий 
зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения, в том числе 
организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

985 0503 62000 00151  3049,4 3049,4 3049,4 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 62000 00151 200 3049,4 3049,4 3049,4 

 Охрана окружающей среды 985 0600   53,0 53,0 53,0 

2.8. Другие вопросы в области 
охраны 
окружающей среды 

985 0605   53,0 53,0 53,0 

2.8.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на реализацию муниципальной 
программы по участию в 
мероприятиях по охране 
окружающей среды 

985 0605 09302 00462  53,0 53,0 53,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0605 09302 
00462 

200 53,0 53,0 53,0 

 Образование 985 0700   4665,0 4665,0 4665,0 

2.9. Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

985 0705   50,0 50,0 50,0 

2.9.1. Организация получения 
дополнительного 
профессионального 

985 0705 42800 00181  50,0 50,0 50,0 



25 
 
 

образования муниципальными 
служащими 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 50,0 50,0 50,0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   4615,0 4615,0 4615,0 
2.10.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

985 0707 09303 00463  740,0 740,0 740,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09303 00463 200 740,0 740,0 740,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
детей, подростков и молодежи 

985 0707 09304 
00464 

 3720,0 3720,0 3720,0 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09304 
00464 

200 3720,0 3720,0 3720,0 

2.10.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

985 0707 09305 
00465 

 10,0 10,0 10,0 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09305 
00465 

200 10,0 10,0 10,0 

2.10.4. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09310 00470 
 

 25,0 25,0 25,0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09310 00470 200 25,0 25,0 25,0 

2.10.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в формах, 
установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ 

985 0707 09311 00471  30,0 30,0 30,0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

985 0707 09311 00471 200 30,0 30,0 30,0 



26 
 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2.10.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

985 0707 09312 00472  10,0 10,0 10,0 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09312 00472 200 10,0 10,0 10,0 

2.10.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в укреплении 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия на территории 
муниципального образования 

985 0707 09313 00473  80,0 80,0 80,0 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09313 
00473 

200 80,0 80,0 80,0 

 Культура, кинематография 985 0800   6003,0 5803,0 5803,0 

2.11. Культура 985 0801   6003,0 5803,0 5803,0 
2.11.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей 

985 0801 09306 00466  1300,0 1300,0 1300,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09306 
00466 

200 1300,0 1300,0 1300,0 

2.11.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
местных и участию в 
организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях 

985 0801 09307 
00467 

 4703,0 4503,0 4503,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09307 
00467 

200 4703,0 4503,0 4503,0 

 Социальная политика 985 1000   8311,6 8762,5 9198,6 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   2214,0 2378,9 2533,5 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

985 1001 50500 
00233 

 2214,0 2378,9 2533,5 



27 
 
 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1001 50500 
00233 

300 2214,0 2378,9 2533,5 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   221,3 221,3 221,3 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

985 1003 50500 
00231 

 221,3 221,3 221,3 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1003 50500 
00231 

300 221,3 221,3 221,3 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   5872,3 6158,3 6439,8 
2.14.1. Расходы на исполнение  

государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0860 

 3552,7 3725,7 3896,1 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1004 51100 
G0860 

300 3552,7 3725,7 3896,1 

2.14.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0870 

 2319,6 2432,6 2543,7 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1004 51100 
G0870 

300 2319,6 2432,6 2543,7 

2.15. Другие вопросы в области 
социальной политики 

985 1006   4,0 4,0 4,0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, 
находящимся в 
трудной жизненной ситуации, 
в виде 
обеспечения их топливом 

985 1006 50500 
00221 

 4,0 4,0 4,0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1006 50500 
00221 

300 4,0 4,0 4,0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   3887,0 4067,9 4067,9 

2.16. Массовый спорт 985 1102   3887,0 4067,9 4067,9 

2.16.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на обеспечение условий для 
развития физической культуры 
и спорта 

985 1102 09308 
00468 

 3887,0 4067,9 4067,9 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1102 09308 
00468 

200 3887,0 4067,9 4067,9 



28 
 
 

 Средства массовой 
информации 

985 1200   971,7 971,7 971,7 

2.17. Периодическая печать и 
издательства 

985 1202   971,7 971,7 971,7 

2.17.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иной информации 

985 1202 09309 
00469 

 971,7 971,7 971,7 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 1202 09309 
00469 

200 971,7 971,7 971,7 

 Итого:     98237,3 101656,6 104062,1 
 Условно утверждаемые 

расходы 
     2400,0 5100,0 

 Всего расходов:      104056,6 109162,1 

       
          
       

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 06 декабря   2022 г. № 57 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
        Тыс.руб. 

Номер Наименование Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый 
период 
2024 год 2025 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100   36754,4 38318,0 39817,1 
1.1. Функционирование высшего 

должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального образования 

0102   1701,4 1779,6 1861,6 

1.1.1. Глава Муниципального 
образования 

0102 00200 00011  1701,4 1779,6 1861,6 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

0102 00200 00011 100 1701,4 1779,6 1861,6 



29 
 
 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

0103   1116,5 1169,8 1222,5 

1.2.1. Компенсация депутатам 
муниципального 
совета, осуществляющим свои 
полномочия на 
непостоянной основе, расходов в 
связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов 

0103 00200 00021  178,2 186,8 195,4 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 178,2 186,8 195,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

0103 00200 00022  938,3 983,0 1027,1 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 921,6 966,3 1010,4 

1.2.2.2
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 16,7 16,7 16,7 

1.3. Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, 
местных администраций 

0104   18689,3 19509,0 20270,8 

1.3.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

0104 00200 00031  1701,4 1779,6 1861,6 

1.3.1.1. 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

0104  00200 00031 100 1701,4 1779,6 1861,6 



30 
 
 

государственными 
внебюджетными фондами 

1.3.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

0104 00200 00032  14773,0 15407,0 15980,8 

1.3.2.1
.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 12880,5 13504,5 14078,3 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 1891,5 1901,5 1901,5 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 1,0 1,0 1,0 
1.3.3. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  2214,9 2322,4 2428,4 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 2095,9 2195,6 2294,0 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 119,0 126,8 134,4 

1.4. Резервные фонды 0111   20,0 20,0 20,0 
1.4.1. Резервный фонд местной 

администрации 
0111 07000 00061  20,0 20,0 20,0 

1.4.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 0111  07000 00061 800 20,0 20,0 20,0 

1.5. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

0113    15227,2 15839,6 16442,2 

1.5.1. Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления 

0113 09201 00071  100,0 100,0 100,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09201 00071 200 100,0 100,0 100,0 

1.5.2 Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

0113 09200 G0100  8,8 9,2 9,6 

1.5.21. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6 

1.5.3 Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 

0113 09202 00441  96,0 96,0 96,0 



31 
 
 

Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание ее органов 

1.53.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09202 00441 800 96,0 96,0 96,0 
1.5.4 Финансовое обеспечение 

деятельности Муниципального 
казенного учреждения 
Муниципального образования 
поселок Стрельна «Стрельна» 

0113 09300 00460  15022,4 15634,4 16236,6 

1.5.41. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 09300 00460 100 12569,1 13181,1 13783,3 

1.5.42. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 2453,3 2453,3 2453,3 

2. Национальная экономика 0400   17920,3 18619,4 19570,5 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   1029,4 1029,4 1029,4 
2.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  1029,4 1029,4 1029,4 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 51000 00101 200 1029,4 1029,4 1029,4 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409   16875,9 17575,0 18526,1 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  16875,9 17575,0 18526,1 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 16875,9 17575,0 18526,1 

2.3. Другие вопросы в области 
национальной 
экономики 

0412   15,0 15,0 15,0 

2.3.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
реализацию муниципальной 
программы  «Содействие 
развитию малого бизнеса» 

0412 09301 00461  15,0 15,0 15,0 

2.3.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 09301 00461 200 15,0 15,0 15,0 

3. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500   19671,3 20396,1 19915,3 

3.1. Благоустройство 0503   19671,3 20396,1 19915,3 
3.1.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
0503 61000 00137  16606,9 17331,7 16850,9 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 61000 00137 200 16606,9 17331,7 16850,9 



32 
 
 

3.1.2. Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на 
территории дворов 

0503 60000 00136  15,0 15,0 15,0 

3.1.2.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 15,0 15,0 15,0 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного 
значения, в том числе 
организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

0503 62000 00151  3049,4 3049,4 3049,4 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 62000 00151 200 3049,4 3049,4 3049,4 

4. Охрана окружающей среды 0600   53,0 53,0 53,0 

4.1. Другие вопросы в области 
охраны 
окружающей среды 

0605   53,0 53,0 53,0 

4.1.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
реализацию муниципальной 
программы  по участию в 
мероприятиях по охране 
окружающей среды 

0605 09302 00462  53,0 53,0 53,0 

4.1.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0605 09302 00462 200 53,0 53,0 53,0 

5. Образование 0700   4665,0 4665,0 4665,0 

5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

0705   50,0 50,0 50,0 

5.1.1. Организация получения 
дополнительного 
профессионального образования 
муниципальными служащими 

0705 42800 00181  50,0 50,0 50,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 50,0 50,0 50,0 

5.2. Молодежная политика 0707   4615,0 4615,0 4615,0 
5.2.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

0707 09303 00463  740,0 740,0 740,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09303 00463 200 740,0 740,0 740,0 

5.2.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 

0707 09304 00464  3720,0 3720,0 3720,0 



33 
 
 

досуговых мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

5.2.2.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09304 00464 200 3720,0 3720,0 3720,0 

5.2.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

0707 09305 00465  10,0 10,0 10,0 

5.2.3.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09305 00465 200 10,0 10,0 10,0 

5.2.4. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 

0707 09310 00470 
 

 25,0 25,0 25,0 

5.2.4.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09310 00470 200 25,0 25,0 25,0 

5.2.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 

0707 09311 00471  30,0 30,0 30,0 

5.2.5.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09311 00471 200 30,0 30,0 30,0 

5.2.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального 
образования 

0707 09312 00472  10,0 10,0 10,0 

5.2.6.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09312 00472 200 10,0 10,0 10,0 

5.2.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в укреплении 
межнационального и 
межконфессионального согласия 
на территории муниципального 
образования 

0707 09313 00473  80,0 80,0 80,0 

5.2.7.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09313 00473 200 80,0 80,0 80,0 



34 
 
 

6. Культура, кинематография 0800   6003,0 5803,0 5803,0 

6.1. Культура 0801   6003,0 5803,0 5803,0 

6.1.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей 

0801 09306 00466  1300,0 1300,0 1300,0 

6.1.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 09306 00466 200 1300,0 1300,0 1300,0 

6.1.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
местных и участию в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях 

0801 09307 00467  4703,0 4503,0 4503,0 

6.1.2.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 09307 00467 200 4703,0 4503,0 4503,0 

7. Социальная политика 1000   8311,6 8762,5 9198,6 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   2214,0 2378,9 2533,5 

7.1.1. Выплата пенсии  за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

1001 50500 00233  2214,0 2378,9 2533,5 

7.1.1.1
. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 50500 00233 300 2214,0 2378,9 2533,5 

7.2. Социальное обеспечение 1003   221,3 221,3 221,3 

7.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

1003 50500 00231  221,3 221,3 221,3 

7.2.1.1
. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 50500 00231 300 221,3 221,3 221,3 

7.3. Охрана семьи и детства 1004   5872,3 6158,3 6439,8 
7.3.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

1004 51100 G0860  3552,7 3725,7 3896,1 

7.3.1.1
. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1004 51100 G0860 300 3552,7 3725,7 3896,1 



35 
 
 

7.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0870  2319,6 2432,6 2543,7 

7.3.2.1
. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1004 51100 G0870 300 2319,6 2432,6 2543,7 

7.4. Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006   4,0 4,0 4,0 

7.4.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  4,0 4,0 4,0 

7.4.1.1
. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1006 50500 00221 300 4,0 4,0 4,0 

8. Физическая культура и спорт 1100   3887,0 4067,9 4067,9 

8.1. Массовый спорт 1102   3887,0 4067,9 4067,9 

8.1.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и спорта 

1102 09308 00468  3887,0 4067,9 4067,9 

8.1.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 09308 00468 200 3887,0 4067,9 4067,9 

9. Средства массовой информации 1200   971,7 971,7 971,7 

9.1. Периодическая печать и 
издательства 

1202   971,7 971,7 971,7 

9.1.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной 
информации 

1202 09309 00469  971,7 971,7 971,7 

9.1.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1202 09309 00469 200 971,7 971,7 971,7 

 Итого:    98237,3 101656,6 104062,1 
 Условно утверждаемые расходы    - 2400,0 5100,0 
 Всего расходов:    98237,3 104056,6 109162,1 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 
 

 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 06 декабря   2022 г. № 57 

 
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

           Тыс.руб. 
Код Наименование источника дефицита 

бюджета 
 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

483,3 1566,0 2019,1 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

483,3 1566,0 2019,1 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
 

97754,0 102490,6 107143,0 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

98237,3 104056,6 109162,1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 07.12.2022 в 15.50 
Выход в свет — 07.12.2022 в 16.00 
Заказ № 0112                                6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

	РЕШЕНИЕ
	1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского
	муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок
	Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования
	поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми
	решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна
	от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22,
	от 28.09.2021 № 55,  от 17.08.2022 № 32 (далее –Устав)  согласно приложению № 1.
	2. Предложить депутатам МС МО пос. Стрельна, Главе МА МО пос. Стрельна, общественным организациям, трудовым коллективам и гражданам МО пос. Стрельна 12.01.2023  дать в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав  изменения и допол...
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
	Муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального
	Совета  Беленкова В.Н.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	РЕШЕНИЕ
	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ
	_____________________________________________________________________________
	РЕШЕНИЕ

